
UCHWAŁA NR XXVI.255.2021 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Pana Piotra Sterkowskiego w dniu 14 grudnia 2020 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), 
Rada Miasta Ełku uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ełku w sprawie 
rozpatrzenia petycji o podjęcie przez Radę Miasta Ełku uchwały o równym traktowaniu mieszkańców Ełku, 
w szczególności dot. masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, noszących cechy eksperymentu 
naukowego postanawia nie uwzględnić petycji. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Miasta Ełku zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Włodzimierz Szelążek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87CA8BA7-8BA4-45E3-8BBC-4B309BCF75E2. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI.255.2021 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 14 grudnia 2020 r. do Rady Miasta Ełku, za pośrednictwem poczty elektronicznej wpłynęła 
petycja Pana Piotra Sterkowskiego złożona w interesie publicznym w zakresie rozważenia podjęcia działań 
mających na celu zapobieżenie wykluczeniu i segregacji społecznej mieszkańców miasta Ełku, a w 
szczególności dotyczących masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, noszących cechy 
eksperymentu naukowego. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym „Rada gminy rozpatruje 
skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji." Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r o petycjach,  „Petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego 
jest rozpatrywana przez ten organ." 

W związku z powyższym petycja Pana Piotra Sterkowskiego z dnia 14 grudnia 2020 r. została przekazana 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ełku. Na posiedzeniu w dniu 19 stycznia 2021 r. komisja 
rozpatrzyła petycję. W ocenie komisji żądania składającego petycję nie znajdują normatywnego 
uzasadnienia. Poruszone zagadnienia w treści dokumentu jakkolwiek doniosłe społecznie nie mieszczą się 
w zakresie zadań i kompetencji organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. Wnoszący petycję 
przywołał art. 32 ust. 1 i 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej „1. Wszyscy są wobec prawa równi. 
Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne. 2. Nikt nie może być dyskryminowany 
w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny.” oraz art. 39 „Nikt nie może 
być poddany eksperymentom naukowym, w tym medycznym, bez dobrowolnie wyrażonej zgody.”  Następnie 
postulował, aby włączyć przywołane przepisy do treści uchwały Rady Miasta Ełku. Przywołane wolności 
oraz prawa człowieka i obywatela mają wartość konstytucyjną i są dobrami prawnie chronionymi ustawą 
zasadniczą. Za bezcelowe jest powielanie treści przepisów rangi konstytucyjnej w drodze aktów 
podejmowanych przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Postulowane działanie byłoby 
niepoprawne w świetle obowiązującej techniki legislacyjnej.  

Ponadto Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wskazała, że poza obszarem kompetencji Rady Miasta Ełku 
pozostaje sprawa proponowanych przez Radę Ministrów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 
będąca merytoryczną istotą petycji. Komisja zwróciła uwagę, że pomimo obaw jakie wyraża autor petycji, 
szczepienia nie są obowiązkowe. Ewentualne przeciwwskazania na pewno zostaną określone w programie 
szczepień skierowanym do służby zdrowia jak i w załączonych do szczepionek ulotkach informacyjnych, 
tak jak to ma miejsce w przypadku wszystkich innych dopuszczonych do użytku leków.  Natomiast za 
dystrybucję szczepionki odpowiedzialne jest Ministerstwo Zdrowia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ełku po przeanalizowaniu treści petycji zajęła 
stanowisko o negatywnym zaopiniowaniu, rekomendując Radzie Miasta Ełku nie uwzględnienie petycji. 

Mając na uwadze powyższe, Rada Miasta Ełku rozpatrując petycję w dniu 27 stycznia 2021 r. uznała 
powyższe stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za słuszne i przyjęła je za własne 
i w konsekwencji postanowiła o nie uwzględnieniu petycji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87CA8BA7-8BA4-45E3-8BBC-4B309BCF75E2. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


